

An alle Mitglieder des Fachverbandes der Garagen-, Tankstellen- und Serviceunternehmungen sowie die Fachgruppen Fachverband der Garagen-, Tankstellen- und Serviceunternehmungen

Bundessparte Transport und Verkehr Wirtschaftskammer Österreich Wiedner Hauptstraße 63 | 1045 Wien T +43 (0)5 90 900-3240 W http://wko.at/gts M gts@wko.at

Ihr Zeichen, Ihre Nachricht vom

Unser Zeichen/Sachbearbeiter Magerl/Grabner

Durchwahl 3252

11.11.2020

Mitgliederinformation über den KV-Abschluss, gültig ab 1.1.2021

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Unternehmerinnen und Unternehmer,

hiermit möchten wir Sie über den Abschluss des Kollektivvertrages für die Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer der Garagen- Tankstellen- und Serviceunternehmungen Österreichs informieren.

Wir wissen, dass es für unsere Mitgliedsunternehmen aus allen drei Branchen im heurigen Jahr durch die weitreichenden Einschränkungen der Covid19-Verordnungen teils massive Einkommensverluste gab bzw. weiterhin gibt. Gerade im Bereich der Tankstellen ist dies aufgrund der Sperre des Gastronomiebereiches besonders dramatisch. Jedoch auch die Parkgaragenbetreiber und Serviceunternehmen haben ein wirtschaftlich sehr herausforderndes Jahr hinter sich.

Dennoch war es klarer Wunsch der Branche mit ihren Vertreterinnen und Vertretern, dass auch die Mitarbeiter aller drei Branchen des Fachverbandes Garagen-, Tankstellen- und Serviceunternehmungen zumindest eine Inflationsabgeltung erhalten sollen - auch als Dank für die Arbeitsleistung und den vollen Einsatz in nicht gerade einfachen Zeiten (Maskenpflicht, etc.)

Vereinbart wurde daher mit dem Sozialpartner (Gewerkschaften GPA-djp und vida), dass die kollektivvertraglichen Löhne und Gehälter ab 1.1.2021 um 1,4 % (Rundung auf den nächsten ganzen Euro) angehoben werden.

Der Kollektivvertragsabschluss gilt für ein Jahr und tritt mit 1.1.2021 in Kraft.

Da keine rahmenrechtlichen Änderungen vereinbart wurden, sehen wir dieses Jahr von einem Druck des Kollektivvertrages ab. Sie finden die ab 01.01.2021 gültige Lohn- und Gehaltstabelle in der Anlage dieses Schreibens und auf unserer Homepage www.wko.at/gts zum Download.

<u>ACHTUNG</u>: Wir weisen <u>ausdrücklich</u> darauf hin, dass dieser Überblick zum KV-Abschluss <u>erst mit Unterschrift</u> der KV-Partner bzw. <u>entsprechender Hinterlegung und Veröffentlichung ab dem angeführten Anwendungszeitpunkt Gültigkeit hat.</u>

Freundliche Grüße

KR Klaus Brunnbauer FV-Obmann

Mag. Gritta Grabner FV-Geschäftsführerin